1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от  «08» ноября 2018 г.

	№
	07-03-000526/18-

	Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Республики Саха(Якутии) на 2019 -2021 годы

В целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального образования "Город Ленск" Республики Саха(Якутия) на 2019 год и плановый период  2020-2021 годов  и своевременного исполнения расходных обязательств бюджета, во исполнение пункта 4 распоряжения главы Республики Саха(Якутия) от 28.09.2018 года № 803-РГ "Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию государственной долговой политики Республики Саха (Якутия) на 2019-2021 годы" администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План  мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Республики Саха(Якутии) на 2019 -2021 годы (далее - План):

1.1.  по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования "Город Ленск" Республики Саха(Якутии) на 2019 -2021 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2.  по оптимизации расходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Республики Саха(Якутии) на 2019 -2021 годы согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Руководителям подведомственных учреждений - ответственным исполнителям Плана (Управление делами Администрация МО "Город Ленск" (Олесова Н.С.), Городской Совет депутатов (Секретарев А.Г.), МУ "КИО" МО "Город Ленск" (Чернов О.А.),  МБУ "Управление культуры и молодежной политики" (Константинова О.И.):

2.1.  принять меры  по своевременному выполнению Плана мероприятий, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления;

2.2.  обеспечить своевременное ежеквартальное предоставление  отчетов об исполнении Плана мероприятий в экономический отдел администрации, в срок до 05 числа следующего за отчетным кварталом.

3. Установить персональную ответственность руководителей подведомственных учреждений - ответственных исполнителей Плана, определенных пунктом 2 настоящего постановления, за полное и своевременное исполнение Плана мероприятий.

4.    Экономическому отделу (Куклина А.В.) обеспечить ежеквартальное, не позднее 07 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направление сводного отчета об исполнении Плана мероприятий в Финансовое управление муниципального образования "Ленский район".
5.   Признать утратившим силу  постановление Администрации МО "Город Ленск" от 26.05.2017 года № 07-03-000294/17 "Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Республики Саха(Якутии) на 2017 -2019 годы" , но не ранее 01 января 2019 года.
6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования.

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города                                    п/п
	                                     А.А. Хорунов